
 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969  1/4 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN FRÝDEK-MÍSTEK 

Zápis 

 

 

Akce:   jednání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost 

Termín konání: úterý 29. listopadu 2022, od 9:30 hod. 

Místo konání: Městská knihovna Frýdek-Místek, Hlavní 112, Modrý salónek 

Přítomni:  viz prezenční listina 

PROGRAM 

1. Informace o projektu 

2. Aktivity spolupráce 

3. Knižní novinky pro 2. stupeň ZŠ 

4. Ostatní 

ÚVOD 

Jednání pracovní skupiny (dále jen „PS“) zahájil David W. Novák, který přivítal přítomné členky a představil program 
jednání. Z jednání PS byla s vědomím přítomných pořízena fotodokumentace pro potřeby dokladování. Zápisem byl 
pověřen David W. Novák, jeho ověřením Lucie Butkovová. 



 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969  2/4 

INFORMACE O PROJEKTU 

David W. Novák krátce informoval přítomné o aktivitách, které v projektu proběhly od posledních jednání PS, aktu-
álně probíhají a plánují se: 

• Probíhá podzimní kolo setkání PS, které se zaměřuje na přípravu aktivit spolupráce pro roční akční plán 2023 
(viz níže). 

• Bylo dokončeno vyhodnocení projektu Místní akční plán Frýdek-Místek II. K nahlédnutí a prostudování je zde. 
• Stále probíhá evaluace místního akčního plánování (povinná aktivita projektu). Zajištěna je externím evalu-

átorem a hodnotí všechny dosavadní inkarnace projektu (I, II a III; 2016–2023). 
• Kromě dokončení probíhajících aktivit nás čeká aktualizace veškeré dokumentace projektu. 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

David W. Novák rekapituloval aktivity v působnosti PS, které obsahuje roční akční plán 2022: 

• Metodický klub jazyků 2022+, 
• Hledání talentů. 

Otevřel diskusi nad těmito aktivitami a vyzval přítomné k námětům na další aktivity, které by měly být zařazeny 
do ročního akčního plánu 2023. Zdůraznil přitom, že tyto aktivity se budou muset obejít bez přímé podpory místního 
akčního plánu, který v této inkarnaci nedisponuje finančními prostředky na implementaci. 

Metodický klub jazyků se v roce 2022 sice nesešel, členky a členové si dávají čas na rozmyšlenou, ale pro rok 
2023 se jeho setkání nevylučuje. Proto by měl být v ročním akčním plánu 2023 zachován. Podobně, soutěž Hledání 
talentů se v roce 2022 neuskutečnila z časových a organizačních důvodů. S její organizací se však výhledově po-
čítá. Jestli to bude v roce 2023, nebo později s podporou místního akčního plánu, se uvidí. 

Roční akční plány 2024 a následující budou již koncipovány na jiném principu. PS budou garantovat tolik aktivit 
spolupráce, kolik garantují cílů. V případě PS Čtenářská gramotnost se jedná o dva cíle a dvě aktivity spolupráce. 
Pracovně jsou zatím pojmenovány Čtenářská gramotnost na FM a Jazyková gramotnost na FM. Dosavadní 
aktivity spolupráce budou pod jejich střechami na úrovni podaktivit spolupráce. Tím se značně zjednoduší adminis-
trativa s aktivitami spolupráce spojená. Přítomní se shodli na racionalitě takového uspořádání a doporučili, aby 
se koncepty obou aktivit odpíchly od strategického rámce priorit a jeho pasáže k aktivitám priority č. 2: Čtenářská 
a jazyková gramotnost. Pro rok 2023 se tyto aktivity zaměří na činnost metodického klubu (viz výše) a na přípravu 
smysluplných aktivit pro roční akční plány 2024 a 2025. PS pro ně naplánuje nejméně dvě a dvě podaktivity. 

Přítomné členky dále navrhly možnost vzájemných návštěv a náslechových hodinách, nejen v obvyklém formátu 
učitelka – učitelka, ale též např. knihovnice – učitelka nebo učitelka – knihovnice. 

KNIŽNÍ NOVINKY PRO 2. STUPEŇ ZŠ 

Přítomní členové PS se za účasti Veroniky Jahnová z knihkupectví Kapitola seznámili s aktuálními knižními novinkami 
pro dětské čtenáře. Veronika Jahnová přítomným doporučila následující tituly: 

• Addair, Theo: Muffin a čaj. 
• Alvarez, Jennifer Lynn: Lži v plamenech. 

https://www.pobeskydi.cz/files/mas-pobeskydi-2022-vyhodnoceni-mistniho-akcniho-planu-2-v-2022-12.pdf


 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969  3/4 

• Barnes, Jennifer Lynn: Hra o dědictví. 
• Bergmannová Klímová, Hana: Dobrodružství pana Wellingtona. 
• Black, Holly: Kniha noci. 
• Brown, Dan: Šifra mistra Leonarda. Verze pro mládež. 
• Cenkl, Jakub a Dvořák, Václav: Písečníci a probuzení krále. 
• Felton, Tom: S kouzelnickou hůlkou. 
• Francková, Zuzana: Odvrácená tvář lásky. 
• Gier, Kerstin: Co za světla není vidět. 
• Herling-Grudziński, Gustaw: Jiný svět. 
• Hilton, L. S.: Ultima. 
• Hoover, Colleen: Pravda, nebo lež. 
• Chainani, Soman: Vzestup Školy dobra a zla. 
• Johnson, Maureen: Skrýš v lese. 
• Maskame, Estelle: Někdo jako já. 
• Maskame, Estelle: Někdo jako ty. 
• McManus, Karen: Jeden z nás lže. 
• McQuiston, Casey: Červená, bílá a královsky modrá. 
• Novotný, Aleš: Pamatuj na smrt. 
• Riordan, Rick: Kronika Cartera Kanea. 
• Rogerson, Margaret: Kouzla rodu Thornů. 
• Ryan, Lexi: Prázdné sliby. 
• Ryan, Lexi: Zvrácená pouta. 
• Sepetys, Ruta: Musím tě zradit. 
• Shusterman, Neal: Bez citu. 
• Shusterman, Neal: Bez šance. 

• Silvera, Adam: Oba na konci zemřou. 
• Šlik, Petr Hugo: Ztracený na Nevděku. 

Z komiksů Veronika Jahnová dále doporučila, zejména pro kluky, Rychlé šípy, cokoli od Petra Huga Šlika nebo 
Marvelovky. Děti by měly číst cokoli, ale aspoň něco. 

OSTATNÍ 

Další jednání PS se uskuteční 2. a 3. března 2023 od 15:00 na hotelu Zlatý orel na Ostravici. 

ZÁVĚR 

David W. Novák poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání PS. 

 

 

Zapsal: David W. Novák 

Ověřila: Lucie Butkovová 



 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969  4/4 

PŘÍLOHY 

Prezenční listina z jednání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost 










